CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO
ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO Nº               47  /2015.

Súmula: Indica a necessidade de melhorias na Rua

Carlos Henrique Ensiedel, no Jardim Arapongas.

Senhor Presidente,

  Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Reinaldo Cardoso, a

necessidade urgente de melhorias na Rua Carlos Henrique Ensiedel, no Jardim

Arapongas.

Justificativa

  A rua está em estado precário, são muitos buracos que deixam a via

intransitável.

  Alguns moradores nem conseguem entrar com seus veículos em suas casas,

devido à precariedade. É necessário que se faça a canalização da água, por meio de

galerias, meio-fio e antipó.

  As melhorias solicitadas são importantes para o bem estar e qualidade de

vida desses moradores.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 16 Março de 2015.

(a)  Aline Sleutjes Roberto

  Vereadora